РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ОТ 26 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА                                       №6/9-РД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН ОТ 24 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА №2/4 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района
РЕШИЛА:

1.Внести изменения в решение Думы Балаганского района от 24 октября 2016 года №2/4-рд «Об утверждении положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Балаганский район»: пункт 5.8 изложить в новой редакции:

«5.8. Служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде муниципального образования Балаганский район могут предоставляться:

-муниципальным служащим;

-работникам учреждений здравоохранения: фельдшерам; врачам, имеющим квалификационные категории 2,1, высшую категорию;

-педагогическим работникам: учителям начальных, средних и старших классов общеобразовательных учреждений;

-педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений: старшим воспитателям, младшим воспитателям;
-педагогам дополнительного образования дошкольных образовательных учреждений: логопедам, дефектологам;

-специалистам в области культуры и искусства.»
2.Заведующему аппаратом Думы Балаганского района произвести соответствующие отметки в решении Думы Балаганского района от 24.10.2016г. №2/4-рд.

3.Настоящее решение опубликовать в газете «Балаганская районная газета» и разместить на официальном сайте администрации Балаганского района.
4.Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя мэра Балаганского района Метляева А.С.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Балаганского района

Г.Г.Филимонов
Мэр Балаганского района

Р.В.Метляев